Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000
CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 3874-8134 / 3874-8175 / 3874-8156
E-mail: pmscpe@hotmail.comWebSite: www.santacruz.pe.gov.br

  EXTRATO DE CONTRATO N° 048/2024

Lei Federal nº 14.133/21

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº003/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia com

fornecimento de materiais e mão de obra, para a implantação de pavimentação em

vias urbanas do munícipio de Santa Cruz/PE. Os recursos financeiros destinados

aos pagamentos da Empresa CONTRATADA serão atendidos por verbas da

Reserva orçamentária destinada ao Contrato de Repasse nº 944751/2023, Operação

1087875-57, Ministério das cidades.

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE;

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.19 – DEPARTAMENTO DE OBRAS

PUBLICAS

FUNÇÃO:   15.451.1008.1043.0000 – CONST. E/OU RESTAURACAO DE

CALCAMENTOS, MEIO-FIO E QUEBRA MOLAS NA SEDE,

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

ELEMENTO: 4.4.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS

FONTE: 00100 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU

RESPASSE DA UNIÃO.

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.218.000,00 (TRÊS MILHÕES,

DUZENTOS E DEZOITO MIL REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses;

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

URBANOS DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, com sede

situada na Rua Luiz Laureano, Nº 26, centro, Santa Cruz/PE, neste ato representado

pelo Secretário, o Sr. Francisco Tavares Pereira, inscrito no CPF sob o nº

598.844.794-53, residente e domiciliado na cidade de Santa Cruz/PE.

CONTRATADA: ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA, pessoa Jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.131.155/0001-30, com sede na

Rua AV. Adão Hononato, Nº 45, bairro Jardim São Paulo, CEP 56314440, na

cidade de Petrolina-PE, neste ato representado pelo Sr. JULIO CESAR LIMA

ROCHA, nacionalidade, Brasileiro, estado civil solteiro, portador do CPF nº

708.394.134-32, e da Cédula de Identidade nº 9192951, órgão emissor SDS/PE,

residente e domiciliado com sede na Rua Manoel Gama Neto, nº 459, bairro Jardim

Amazonas, CEP 56318- 380, na cidade de Petrolina/PE.

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000
CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 3874-8134 / 3874-8175 / 3874-8156
E-mail: pmscpe@hotmail.comWebSite: www.santacruz.pe.gov.br

Santa Cruz/PE, 09 de agosto de 2024.

_____________________________________

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

SANTA CRUZ/PE

FRANCISCO TAVARES PEREIRA

CPF Nº 598.844.794-53

CONTRATANTE

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/